ПРОЕКТ

Российская Федерация
Дума Великого Новгорода

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Устав муниципального образования – городского округа Великий Новгород

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
	РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования – городского округа Великий Новгород, принятый решением Думы Великого Новгорода от 02.10.2017 N 1267  (в редакции решений Думы Великого Новгорода от 24.10.2019 N 290, от 29.09.2020 N 468, от 25.02.2021 N 530, от 23.09.2021 N 600, от 26.06.2022 N 222, от 28.10.2022 N 758, от 28.02.2023 N 830, от 28.04.2023 N 862, от 26.12.2023 № 85) следующие изменения:
1.1. Предпоследний абзац статьи 24 изложить в следующей редакции:
«В случае временного отсутствия Мэра Великого Новгорода, невозможности исполнения им своих полномочий временное исполнение полномочий Мэра Великого Новгорода осуществляется первым заместителем Главы администрации Великого Новгорода. В случае не назначения, временного отсутствия или невозможности исполнения обязанностей первым заместителем Главы Администрации Великого Новгорода, временное исполнение полномочий Мэра Великого Новгорода осуществляется одним из заместителей Главы администрации Великого Новгорода в соответствии с распределением должностных обязанностей, утвержденным распоряжением Мэра Великого Новгорода.».
1.2. Пункт 5 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«В случае досрочного прекращения полномочий Мэра Великого Новгорода либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия исполняются первым заместителем Главы администрации Великого Новгорода. В случае не назначения, временного отсутствия или невозможности исполнения обязанностей первым заместителем Главы Администрации Великого Новгорода, исполнение полномочий Мэра Великого Новгорода осуществляется одним из заместителей Главы администрации Великого Новгорода в соответствии с распределением должностных обязанностей, утвержденным распоряжением Мэра Великого Новгорода.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области в установленном порядке.
3.  Установить, что настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете "Новгород" после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]